

SPRAWOZDANIE

z realizacji Programu współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024.

Program współpracy Gminy Dobra w 2024 r. z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego został przyjęty uchwałą nr LXIX/475/2024 Rady Gminy Dobra z dnia 25 stycznia 2024 r. Program ten został opracowany na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i określa sferę zadań publicznych, w których organy samorządu terytorialnego powinny współpracować z organizacjami pozarządowymi na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

Priorytetowymi zadaniami jakie obejmował Program w 2024 r. były:

- 1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej;
- 2) turystyka i krajoznawstwo;
- 3) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 4) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie;
- 5) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży;
- 6) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
- 7) rewitalizacja;
- 8) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób;
- 9) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;
- 10) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku obejmowało współpracę o charakterze finansowym i pozafinansowym. W zakresie współpracy finansowej – powierzanie lub wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie realizacji, zlecanie zadań publicznych w 2024 r. regulowały następujące przepisy:

- 1) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
- 2) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych;
- 3) Program współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”.

Kwota udzielonych dotacji w roku budżetowym 2024 na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty wynosiła po zmianach w trakcie roku budżetowego 88 800,00 zł, w tym:

- 1) 76 000,00 zł na realizację zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761, 1940):
 - Dotacja z budżetu Gminy Dobra dla Miejsko-Gminnego Klubu Sportowego WICHER w Dobrej, udzielona na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego pt. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez szkolenie w poszczególnych dyscyplinach sportowych oraz organizację i udział w zawodach sportowych”. Wartość dotacji wyniosła 66 000,00 zł. Dotacja została rozliczona.
 - Dotacja z budżetu Gminy Dobra dla Stowarzyszenia „Aktywny Orlik” w Dobrej, udzielona na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego pt. „Wspieranie i upowszechnianie kultury

fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez szkolenie w poszczególnych dyscyplinach sportowych oraz organizację i udział w zawodach sportowych”. Wartość dotacji wyniosła 10 000,00 zł. Dotacja została rozliczona.

2) 12 800,00 zł na realizację zadań publicznych w trybie pozakonkursowym na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, 1761, 1940):

- Dotacja z budżetu Gminy Dobra dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP w Dobrej udzielona na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego pt. „Profilaktyka dla dzieci i młodzieży – żyj w świetle”. Wartość dotacji wyniosła 6 000,00 zł. Dotacja została rozliczona.
- Dotacja z budżetu Gminy Dobra dla Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział w Turku udzielona na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego pt. „Organizacja i prowadzenie działań i inicjatyw służących upowszechnianiu i promocji turystyki i krajoznawstwa”. Wartość dotacji wyniosła 2 000,00 zł. Dotacja została rozliczona.
- Dotacja z budżetu Gminy Dobra dla Stowarzyszenia „Passat 35i Family” udzielona na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego pt. „Promocja starej motoryzacji lat 80-tych i 90tych w ramach VI ogólnopolskiego zlotu pasata 35i dla mieszkańców gminy Dobra”. Wartość dotacji wyniosła 2 500,00 zł. Dotacja została rozliczona.
- Dotacja z budżetu Gminy Dobra dla Stowarzyszenia „Aktywny Orlik” w Dobrej, udzielona na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego pt. „Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci z okazji Narodowego Dnia Pamięci Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego”. Wartość dotacji 2 300,00 zł. Dotacja została rozliczona.

Przyznane kwoty dotacji zostały wykorzystane w całości. Nie nastąpiło ich zmniejszenie, ani zwrot niewykorzystanych środków do budżetu gminy. Dotacje zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.

W zakresie współpracy pozafinansowej zgodnie z przyjętym Programem współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024, Burmistrz Dobrej - oprócz współfinansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty uprawnione – wspierał sektor pozarządowy poprzez:

1) Działania wspomagające o charakterze informacyjnym, technicznym oraz szkoleniowym dla organizacji pozarządowych m.in. w zakresie realizacji obowiązków informacyjnych, doradztwo w zakresie składania sprawozdań, rozliczania środków finansowych przez organizacje pozarządowe;

2) Współprace ze stowarzyszeniami oraz sołectwami z terenu Gminy Dobra w zakresie działania Grup Odnowy Wsi oraz realizowania Programu Wielkopolska Odnova Wsi 2020+ z następującymi podmiotami:

- Grupa Odnowy Wsi Linne,
- Grupa Odnowy Wsi Mikulice,
- Grupa Odnowy Wsi Rzechta,
- Grupa Odnowy Wsi Piekary,
- Grupa Odnowy Wsi Potworów,
- Grupa Odnowy Wsi Miłkowice,
- Grupa Odnowy Wsi Skęczniew;
- Grupa Odnowy Wsi Żeronice,
- Grupa Odnowy Miejscowości Dobra,
- Grupa Odnowy Wsi Ostrówek,
- Grupa Odnowy Wsi Ugory,

- Grupa Odnowy Wsi Długa Wieś,
- Grupa Odnowy Wsi Strachocice-Kolonia.

W 2024 r. Gmina Dobra zgłosiła do Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ nowego uczestnika tj.: Grupa Odnowy Wsi Strachocice.

W ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+ zostało również udzielone wsparcie w zakresie opracowania dokumentacji: wniosków o dofinansowanie projektów, realizacji projektów oraz ich rozliczenia, dla sołectwa Rzechta oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Potworowie.

3) Wsparcie oraz udział w przedsięwzięciach o charakterze kulturalnym, sportowym, edukacyjnym, turystycznym, organizowanych przez Gminę Dobra we współpracy z organizacjami pozarządowymi;

4) Współprace ze Stowarzyszeniem „Aktywny ORLIK” przy organizacji wydarzenia sportowego – Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”;

5) Współprace (informująca o organizacji) oraz przesłanie zgłoszeń do VIII Otwartego Turnieju Tenisa Stołowego o Puchar wójta gminy Kawęczyn;

6) Współprace ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi Dobrskiej przy organizacji konkursu „Zasłużony dla Gminy Dobra – BENE MERITUS”;

7) Współprace ze Stowarzyszeniem Turkowska Unia Rozwoju – T.U.R nad Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2027;

8) Współprace ze Stowarzyszenie ZAGRAJ przy organizacji spektakli w ramach cyklu „Teatr w Dobrej”;

9) Współprace z KGW z terenu Gminy Dobra przy organizacji kiermaszu ciast w ramach wsparcia leczenia dla potrzebujących mieszkańców Gminy Dobra;

10) Współprace z KGW z terenu Gminy Dobra przy organizacji Śniadania Wielkanocnego KGW z terenu Gminy Dobra;

11) Współprace z KGW z terenu Gminy Dobra przy organizacji reprezentacji gminy na Majówce Powiatu Tureckiego, w konkursie Kulinaria Powiatu Tureckiego;

12) Współprace z KGW z terenu Gminy Dobra przy organizacji stoisk kulinarnych podczas XXX Jubileuszowych Dni Dobrej oraz Dożynek Gminno-Parafialnych;

13) Współprace z lokalną grupą siatkarską, reprezentującą gminę Dobra w rozgrywkach, podczas organizacji Turnieju Piłki Plażowej odbywającego się podczas XXX Jubileuszowych Dni Dobrej;

14) Współprace z lokalną grupą siatkarską, reprezentującą gminę Dobra w rozgrywkach, przy organizacji I Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Dobrej;

15) Organizacje konkursu kulinarnego pt.: „Dobra – Dobrym smakiem stoi” dla KGW z terenu gminy Dobra;

16) Organizacje konkursu dla sołectw z terenu gminy Dobra „Derby Dobrskie” podczas Gminno-Parafialnych Dożynek.

17) Współprace z KGW z terenu Gminy Dobra przy organizacji Jarmarku Bożonarodzeniowego;

18) Współprace z OSP przy Organizacji Pierwszego Powiatowego Turnieju Piłki Halowej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Powiatu Tureckiego na hali sportowej w Dobrej;

19) Wsparcie administracyjne w zakresie funkcjonowania Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Dobra, współpraca z Pełnomocnikiem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Turku do spraw kół gospodyń wiejskich;

20) Wsparcie administracyjne podczas rejestracji Stowarzyszenia „Turki – Straż Grobu Pańskiego”;

21) Współprace z organizacjami pozarządowymi poprzez prowadzenie działań informacyjnych podczas organizacji zbiórki na rzecz poszkodowanych w wyniku powodzi;

22) Wsparcie dla Stowarzyszenia „Aktywny Orlik” przy realizacji projektu pn. „Wykonanie boiska sportowego jako miejsca wypoczynku i rekreacji w mieście Dobra – ogrodzenie boiska i elementy małej architektury w ramach wniosku o przyznanie pomocy z poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020 – etap realizacji wniosku o dofinansowanie oraz jego rozliczenia;

23) Wsparcie dla Miejsko-Gminnego Ludowego Klubu Sportowego "WICHER" w Dobrej przy realizacji projektu pn. „Modernizacja trybun stadionu miejsko-gminnego w Długiej Wsi na potrzeby rozwoju ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej” w ramach wniosku o przyznanie pomocy z poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014-2020 – etap realizacji wniosku o dofinansowanie oraz jego rozliczenia;

24) Uchwalenie „Programu współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”.

Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi za rok 2024” jest podsumowaniem kolejnego roku współpracy samorządu Gminy Dobra z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca z organizacjami pozarządowymi opierała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności oraz współuczestnictwa w równym traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą. Realizacja programu przyczyniła się do pogłębienia dialogu obywatelskiego, nadania większego znaczenia powstałym inicjatywom obywatelskim z udziałem organizacji pozarządowych oraz do budowania lokalnego partnerstwa.

Sporządziła:

Agnieszka Serafińska

Referat Promocji Strategii i Rozwoju w Urzędzie Miejskim w Dobrej

Dobra, dnia 24.04.2025 r.

Zatwierdził:

**BURMISTRZ
DOBREJ**
Tadeusz Gebler